APRENDIZAJE  (AIDA)  con  CIF  G04464186,  solicita  una  subvención  del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar para adquisición de material fungible 
para el seguimiento de los niños en el curso 2004/2005.

El Presidente de la Comisión PROPONE, se apruebe la concesión de 
una subvención por importe de 1200 € (mil doscientos euros), dicho 
importe deberá de ser justificado en el plazo máximo de tres meses.

Existe  Retención  de  Crédito  nº  220040021827  de  la  partida 
04000.313.489.02  por  importe  de  1.200  €,  por  la  Intervención 
Municipal.

La propuesta es aprobada por unanimidad

[...]

G04403101, solicita una subvención del Ayuntamiento de Roquetas de Mar 
para poder sufragar “I Encuentro de Voluntariado Nacional ONG Ayudemos 
a un Niño” que se celebrará en nuestra Localidad.

El Presidente de la Comisión PROPONE, se apruebe la concesión de 
una subvención por importe de 1200 € (mil doscientos euros), dicho 
importe deberá de ser justificado en el plazo máximo de tres meses.

Existe  Retención  de  Crédito  nº  220040021826  de  la  partida 
04000.313.489.02  por  importe  de  1.200  €,  por  la  Intervención 
Municipal.

La propuesta es aprobada con los votos afirmativos del Partido

[...]

propuesta en sus propios términos.

6º.2.-  Con  motivo  de  la  pasada  organización  de  distintas 
actividades, el pasado verano en el municipio, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos:

1º.- Dictamine favorablemente el pago de una subvención por valor de 
MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (1.594,08 €), 
CLUB BALONMANO ROQUETAS, con C.I.F. núm. G-04117313,   en concepto de 
gastos de coordinación de arbitraje.

2º.- La justificación de esta subvención se realizará con facturas o 
documentos acreditativos originales en un plazo no superior a 3 meses 
desde su percepción.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040022369, en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON OCHO CENTIMOS (1.594,08 €).

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada 
propuesta en sus propios términos.

6º.3.-  Con  motivo  de  atender  gastos  de  actividades  y  del 
desarrollo deportivo de distintos clubes, en la presente Temporada 
Deportiva 2004, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos:

1º.- Dictamine favorablemente el pago de una subvención por valor de 
DOCE MIL EUROS (12.000 €), CLUB BALONMANO ROQUETAS, con C.I.F. núm. G-
04117313,   en concepto de gastos Temporada 2004/2005  (entre otros, 
gastos de material deportivo, desplazamientos, …).

2º.- La justificación de esta subvención se realizará con facturas o 
documentos acreditativos originales en un plazo no superior a 3 meses 
desde su percepción.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040022368, en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de DOCE 
MIL EUROS (12.000,00 €).

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada 
propuesta en sus propios términos.

6º.4.-  Vista la solicitud presentada por Dª Corinne François, 
con D.N.I. 5606267F3, como representante del CLUB PETANCA AGUADULCE 
(C.I.F.  núm.

[...]

llamado “Tour Dial 2004”, de la emisora Cadena Dial Almería, prevista 
para el 29 de octubre de 2004, en la Plaza de Toros de Roquetas de 
Mar,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos 
dictamine favorablemente el gasto y disposición de fondos de 
VEINTIOCHO MIL OCHENTA EUROS (28.080,00 €), para la organización y 
desarrollo del mencionado evento.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040022391, en la Partida 07000.452.226.43 por un importe de 
VEINTIOCHO MIL OCHENTA EUROS (28.080,00 €).

La Comisión, con el voto favorable de PP, y las abstenciones de 
los grupos PSOE e INDAPA, dictamina favorablemente la citada propuesta 
en sus propios términos.

7.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

Los representantes del grupo PSOE, solicitan al presidente de la